

BUF - Ledelsessekretariatet

Forslag til hørings svar fremtidens fritidstilbud høring 2.

Af Ole Pedersen

Amager Øst Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på høringen Fremtidens fritidstilbud.

Vi konstaterer at forslaget stadig som udgangspunkt arbejder med 1:1 modellen som grundlag. Vi er stadig tvivlende over for modellen, men tager til efterretning, at det er hvad politikerne ønsker. Vores hørings svar skal se i forlængelse af de sidst afgivne hørings svar, hvis hovedsynspunkter vi vil opsummere på følgende måde:

- Vi lægger vægt på gode og afklarede arbejdsforhold for fremtidens fritidspædagoger
- Børn og forældre har brug for nær kontakt til ansvarshavende leder af institutionen
- Vi deler forsat forældres bekymring for at der sker en ”skolificering” af børnene
- Vi er fortsat bekymrede for at den enkelte institution bliver for stor
- Vi mener fortsat, at man så vidt muligt skal fastholde og udvikle de integrerede institutioner
- Vi mener forsat, at konsekvenserne af forslaget stadig ikke er tilstrækkeligt belyste og beskrevet, og på den baggrund anbefaler vi fortsat at forslaget bliver udskudt, til virkningerne af skolereformen bliver tydeligere.

16-04-2015

Sagsnr.
2015-0092066

Dokumentnr.
2015-0092066-4

Generelle kommentarer:

Ifølge forvaltningens kommentarer er ingen entydig sammenhæng mellem institutionsstørrelse og den pædagogiske kvalitet. Denne påstand er desværre udokumenteret. Vores og tilsyneladende mange forældres opfattelse er, at der er en sammenhæng. Denne påstand

understøttes af en nyligt udkommet forskningsrapport udgivet af Grethe Kragh-Müller og Charlotte Ringsmose ved navn: Pædagogisk kvalitet i store og små daginstitutioner. udgivet af Institut for Uddannelse og Pædagogik (DPU), Aarhus Universitet, 2015.

Her kommer man frem til som en hovedkonklusion at: *der er en række udfordringer i store daginstitutioner i forhold til at udvikle pædagogisk kvalitet, og dermed give børnene gode muligheder for trivsel, læring og udvikling. Det kan derfor ikke anbefales at oprette store daginstitutioner med over 100 børn.*

Denne anbefaling kan vi tilslutte os.

Anbefalinger vedr. lokale forhold.

Lokaludvalget støtter fortsat at børnehaven i Skolefritidshjemmet ved Sundet kan fortsætte som en del af en integreret institution.

Vi anbefaler fortsat, at Amager Strand Sejlinstitution og Københavns Go-Kart-Klub kan fortsætte som profilinstitutioner der kan løse specielle opgaver.

Vi kan se på forslaget, at Det Maritime Ungdomshus er placeret i en klynge uden normering.

Vi er alligevel bekymret over om DMU kan opretholde de funktioner, de i dag varetager og om de kan få den nødvendige faglige sparring i denne klyngetilknytning. Vi ser derfor ikke placeringen i denne klynge som den optimale placering. Vi vil gerne fastholde vores opfattelse at DMU helt skal holdes uden for klyngestrukturen og fortsætte med en selvstændig ledelse og personale, der refererer direkte til forvaltningen.

Ønsker man DMU placeret i en større enhed vil vi anbefale en evt. tilknyttet Bæredygtig udvikling eller Skoletjenesten. Alternativt kan man vælge at se DMU som et fritidstilbud og flytte huset til Kultur og fritidsforvaltningens lokale organisering Amagerbro kultur.

Med Venlig Hilsen

Ole Pedersen
Formand for Amager Øst Lokaludvalg